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Punkt 1: Dagsorden til Vækstforums møde den 4. april 2013

13/821

Resumé

Der holdes møde i Syddansk Vækstforum den 4. april 2013 i forbindelse med Vækstforums døgnseminar. Dagsordenen
og bilagsmaterialet er udsendt til Vækstforum torsdag den 21. marts 2013.

 

Det er aftalt, at Udvalget for Regional Udvikling modtager Syddansk Vækstforums dagsorden til drøftelse forud for
Vækstforums møder.

 

Med henblik på drøftelse vedlægges dagsorden og bilagsmateriale til Vækstforummødet den 4. april 2013.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Udvalget drøftede dagsorden til Vækstforum-mødet den 4. april 2013, herunder status og det videre arbejde på turisme-
området og ansøgningen ”Fiktion Fyn”. Dorthe Kusk redegjorde for, at ansøgninger vurderes ud fra en række effektmål.

Bilag

Dagsorden + bilag samlet



Punkt 2: Evaluering af kommunalreformen

12/14536

Resumé

Regeringen igangsatte i februar 2012 en evaluering af kommunalreformen og den nuværende arbejdsdeling mellem
kommuner, regioner og staten. Evalueringen havde fokus på fire områder: sundhedsområdet, det specialiserede
socialområde, miljøområdet og regional udvikling. Regeringens udvalg vedr. evaluering af kommunalreformen,
offentliggjorde den 1. marts 2013 en afsluttende rapport, der er sendt i høring til den 8. april 2013.

 

Sagsfremstilling

Regeringens udvalg vedr. evaluering af kommunalreformen, offentliggjorde den 1. marts 2013 en afsluttende rapport.
Rapporten er nu i høring indtil den 8. april 2013, og Danske Regioner er høringspart. Danske Regioner har bedt regionen
om at indsende bemærkninger til rapporten med frist den 15. marts. Forretningsudvalget bakkede på mødet den 13. marts
2013 op om vedlagte høringssvar til Danske Regioner.

 

På det regionale udviklingsområde har evalueringen haft fokus på opgavefordelingen i de regionale udviklingsplaner,
erhvervsudviklingsindsatsen og de regionale vækstforas indsats. De overordnede konklusioner er:

At de regionale udviklingsplaner indholdsmæssigt har levet op til formålet.

Det vurderes, at regionerne har formået at inddrage kommuner og andre regionale aktører i arbejdet samt, at
planerne har været med til at sikre, at den regionale og kommunale planlægning har peget i samme retning. Der
stilles dog spørgsmål ved de regionale udviklingsplaners gennemslagskraft, og om de i tilstrækkelig grad tænkes i
sammenhæng med den øvrige planlægning. I evalueringen opstilles der fire modeller for den regionale
udviklingsplans fremtid. Modellerne går på, at planen enten bevares, afskaffes, styrkes, eller at den regionale
udviklingsplan og den regionale erhvervsudviklingsstrategi samles i én strategi.

At det langt hen ad vejen er lykkedes at indfri målet om en enstrenget og mere sammenhængende indsats på
erhvervsområdet.

Samtidig er det udvalgets vurdering, at der generelt kan være et behov for, at styrke sammenhængen mellem statslig,
regional og kommunal indsats for vækst og erhvervsudvikling. Det peges f.eks. på, at vækstpartnerskaberne kan justeres,
at Danmarks Vækstråd kan styrke den vertikale koordinering, og at det vil være relevant med inddragelse af regionerne i
forhold til kapacitetsplanlægning på ungdomsuddannelsesområdet i forbindelse med nedlægning af tilbud.

At intentionerne med etableringen af de regionale vækstfora i vid udstrækning er blevet indfriet.

Det tilskrives, at regionernes geografi er en hensigtsmæssig ramme for arbejdet, at der er skabt et tydeligere
strategisk fundament for indsatsen, at der er sket en professionalisering med større opmærksomhed på at
sandsynliggøre en god erhvervspolitisk effekt af indsatsen og, at der med vækstforaene er skabt bedre sammenhæng
i indsatsen. Evalueringen fremhæver også en række udfordringer. Det problematiseres især, at der ikke kan
dokumenteres en tydelig effekt af vækstforaenes arbejde. Det anbefales, at effektmålingsarbejdet skal styrkes.

 

Danske regioner har kommenteret på evalueringen. Helt overordnet er Danske Regioner tilfreds med, at evalueringen
tegner et positivt billede af den regionale opgaveløsning. I forhold til regional udvikling, er man generelt positiv over for



anbefalingerne i evalueringen. Danske Regioners holdning til de modeller, der opstilles for de regionale udviklingsplaner
er, at de regionale udviklingsplaner skal styrkes og videreudvikles.
 

Region Syddanmarks høringssvar bakker op om en styrkelse af de regionale udviklingsplaner herunder ønsket om en
mere forpligtende dialog med kommunerne, staten og Vækstforum.

 

Vedlagt er uddrag af evalueringsrapporten om Regional Udvikling, Danske Regioners notat om den samlede rapport, et
notat om evalueringen af regional udvikling og Region Syddanmarks høringssvar til Danske Regioner. Hele
evalueringsrapporten samt yderligt materiale kan findes på Danske Regioners hjemmeside www.regioner.dk

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Evaluering af kommunalreformen og Region Syddanmarks høringsbrev blev drøftet. RUP’ens betydning blev fremhævet.

Bilag

Evalueringsrapport - regional udvikling

Danske Regioners notat om den samlede evaluering

Danske Regioners notat om evalueringen af regional udvikling

RSD's høringsbrev vedr. evaluering af kommunalreformen til Danske Regioner

http://www.regioner.dk/Om+Regionerne/Strukturreform/Evaluering+af+kommunalreformen.aspx


Punkt 3: Ansøgninger til uddannelsespuljen januar 2013

13/5586

Resumé

Der er to ansøgningsfrister til uddannelsespuljen i 2013, og derfor er den samlede pulje på ca. 20 mio. kr. delt i to. Der er
indkommet 6 ansøgninger til ansøgningsfristen i januar under temaet ”Børn og unges egne forudsætninger for at
gennemføre en uddannelse”. Der søges om i alt 15,2 mio. kr. Fire projekter indstilles til tilsagn på i alt 9 mio. kr.

Sagsfremstilling

Projekterne er vurderet ud fra kriterierne for uddannelsespuljen (udviklingsprojekt,
fremmelse af samarbejde, nyhedsværdi, effekt, formidling og videreførelse) samt hvorvidt
ansøgningerne understøtter ansøgningsrundens tema ”Børn og unges egne forudsætninger
for at gennemføre en uddannelse”.

 

Administrationen vurderer, at nedenstående fire ansøgninger bidrager til at opfylde
Syddansk Uddannelsesaftales målsætning om, at 95% af en ungdomsårgang skal
gennemføre en ungdomsuddannelse. Samtidig vurderer administrationen, at de fire
projekter alle lever op til uddannelsespuljens kriterier og temaet ”Børn og unges egne
forudsætninger for at gennemføre en uddannelse”.

 

Nye Stier – parat til erhvervsuddannelse (Syddansk Erhvervsskole Odense- Vejle)

Bliv i uddannelse – Digital Coaching (HANSENBERG)

Professionelle relationer rykker (HF og VUC FYN)

Fra Bænken til banen (EUC Lillebælt)

 

Ovenstående fire ansøgninger indstilles derfor til tilskud fra Region Syddanmarks
Uddannelsespulje.

 

Derudover vurderes det, at de resterende to projekter kun delvist lever op
uddannelsespuljens kriterier og/eller ansøgningsrundens tema.

 

Der henvises til bilaget for en nærmere gennemgang og præcisering af de enkelte
indstillinger.

 

Tilsammen er der indstillet 9.095.536 kr. til bevilling fra Region Syddanmarks
Uddannelsespulje.

 

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:



 

At ansøgningen ”Nye Stier – parat til erhvervsuddannelse” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks
Uddannelsespulje i 2013 på 901.200 kr.

 

At ansøgningen ”Bliv i uddannelse – Digital Coaching” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks
Uddannelsespulje i 2013 på 2.100.000 kr.

 

At ansøgningen ”Professionelle relationer rykker” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje
i 2013 på 5.118.224 kr.

 

At ansøgningen ”Fra Bænken til banen” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje i 2013 på
976.112 kr.

 

At de resterende to ansøgninger modtager afslag om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje. Administrationen
vil tage kontakt til ansøgerne med henblik på afklaring af fremtidige projektmuligheder under Syddansk
Uddannelsesaftale.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.
 

Bilag

Vurdering af indkomne ansøgninger til uddannelsespuljen januar 2013



Punkt 4: Partnerskabsaftale mellem DGI Landsstævne i Esbjerg og Region
Syddanmark

12/20612

Resumé

Regionsrådet godkendte på mødet den 24. september 2012, at der indgås en partnerskabsaftale mellem DGI og Esbjerg
Kommune vedrørende events i forbindelse med DGI’s landsstævne i Esbjerg den 4. – 7. juli 2013.

 

Region Syddanmark kan give støtte på op til 1,5 mio. kr. efter anbefaling fra Udvalget for Regional Udvikling. Beløbet på
1,5 mio. kr. reserveres fra kulturpuljen. Det samlede budget for DGI landsstævnet er på ca. 45 mio. kr. I
Partnerskabsaftalen beskrives hvad formålet med aftalen er, hovedleverancerne fra Region Syddanmark og DGI’s
forpligtelser.

Sagsfremstilling

Ved budgetforliget for budget 2013 og overslagsårene, vedtog regionsrådet den 24. september 2012 at reservere 1,5 mio.
kr. fra Kulturpuljen til, at indgå en partnerskabsaftale mellem Esbjerg Kommune, DGI og Region Syddanmark vedrørende
events i forbindelse med DGI’s landsstævne.

 

DGI Landsstævnet understøtter regionsrådets kulturstrategi om at bidrage til, at skabe regional vækst og synlighed samt
attraktivitet for regionen. Landsstævnet kan være med til at understøtte den regionale udviklingsplan og de initiativer, der
arbejdes med her.

 

Region Syddanmark bidrager til, både gennem økonomisk støtte og deltagelse i DGI Landsstævnet, at synliggøre
arrangementet. På Landsstævnet kan der formidles oplysninger om idrættens betydning for sundhedsfremme, herunder
folks helbred, forebyggelse og sociale samhørighed. Ligesom stævnet bruges som anledning til formidling af oplysninger
om, hvilken betydning deltagelse i et stort landsstævne har for de enkelte personer.

 

Region Syddanmark bringer i Magasin Sund i Syd 3 artikler om 3 familier, der deltager i Landsstævnet, deres
forudsætninger og forventninger. Magasinet PULS bringer efter Landsstævnet en billeddagbog om hele stævnet.

 

Region Syddanmark deltager i åbningsarrangementets festligheder og i en planlagt idrætspolitisk konference den 5. juli
2013. Desuden bidrager regionen via aktiv deltagelse i informationscentret, ”Vores Puls Teltet” , hvor Region
Syddanmark får sin egen stand, der bemandes med 3-4 medarbejdere i hele landsstævneperioden.

 

Region Syddanmarks budskab er ”Sundhedsvisionen”, og der vil være informationsmateriale om sundhed, forebyggelse
m.v. Derudover vil der være oplysninger om ansættelses- og uddannelsesmuligheder i Region Syddanmark for personer,
som gerne vil arbejde inden for sundhedsområdet. På standen vil der også være oplysninger om Region Syddanmarks
øvrige attraktiviteter.

 

Region Syddanmark opnår synlighed gennem events samt et aktivt link fra DGI Landsstævnets hjemmeside
www.L2013.dk

 

http://www.l2013.dk/


Region Syddanmarks logo og navn fremgår af alle relevante tryksager og informationsmaterialer om landsstævnet.

 

Der forventes 25.000 deltagere i DGI Landsstævnet, der har et budget på ca. 45 mio. kr.

Administrationen anbefaler, at der bevilges 1,5 mio. kr. af kulturpuljemidlerne i 2013 til DGI Partnerskabsaftalen mellem
DGI, Esbjerg Kommune og Region Syddanmark.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Esbjerg Kommune og DGI Landsstævne modtager et tilskud på 1,5 mio. kr. fra Kulturpuljen i 2013, fra
ansøgningspuljen, der er reserveret til at indgå en partnerskabsaftale vedrørende events i forbindelse med DGI’s
Landsstævne i Esbjerg den 4.-7. juli 2013.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

Bilag

Partnerskabsaftale mellem Esbjerg kommune, DGI og Region Syddanmark



Punkt 5: Kulturpuljen - Ansøgning til Christiansfeld Musikfestival 2014

12/22693

Resumé

Kolding Kommunes Kulturafdeling og Christiansfeld Centret ansøger om et tilskud på 500.000 kr. fra Kulturpuljens pulje
til sports- og kulturevents til Christiansfelds Klassiske Musikfestival i juni 2014. Christiansfeld har en helt særlig
kulturarv med smukke bygninger og brødremenighedens helt specielle historie.

 

Musikfestivalen tager udgangspunkt i et specielt musikarkiv, hvor der findes originale noder fra byens oprettelsesperiode
1750-1810. Musikfestivalen sætter fokus på musikken fra 1700-tallet, og værkerne opføres i de oprindelige
bygningsrammer i Christiansfeld. De samlede udgifter for Christiansfeld Musikfestival udgør 1,943 mio. kr. I den
specielle pulje til sports- og kulturevents resterer 1,750 mio. kr. i 2013.

Sagsfremstilling

Kolding Kommune og Christiansfeld Centret søger om et tilskud på 500.000 kr. fra Region Syddanmarks Kulturpulje til
sports- og kulturevents, til afholdelse af Christiansfeld klassiske Musikfestival ’skønhed, renhed og enkelthed’, der
gennemføres fra den 18. – 22. juni 2014.

 

Projektets formål er, at sætte fokus på den helt specielle kulturarv i Christiansfeld, de smukke bygninger og den specielle
brødremenigheds historie. Festivalen er en del af strategien for at få Christiansfeld sat på Unesco’s verdensarvliste, en
begivenhed som vil løfte hele regionens turismesatsning.

 

Et unikt musikarkiv i Christiansfeld, giver anledning til en musikfestival, hvor musikken fra slutningen af 1700-tallet
bliver opført i de oprindelige bygningsrammer.

 

På festivalens fire dage, vil der udover koncerter i de nyrenoverede lokaler også være symfoniske værker med
Sønderjyllands Symfoniorkester og verdenssolister. Desuden vil der være koncerter på gader, pladser og i korsale og
kirkerum.

 

Musikalske verdensstjerner giver et kvalitetsbevidst internationalt og nationalt publikum en oplevelse ud over det
sædvanlige. De nyopdagede værker sættes i perspektiv med musik af Haydn, Mozart og Beethoven.

 

Sammenkoblingen mellem musikken og de enestående rammer i den restaurerede arkitektur i Christiansfeld har potentiale
til, at give både turister og borgere i hele regionen en unik historisk og kulturel oplevelse af høj kvalitet.

 

Der vil være en hel særlig festival for ’up-comming stars’ arrangeret af Musikalsk Grundkursus-linjen (MGK) på Kolding
og Sønderjyllands musikskoler. Der vil også være en masterclass for unge konservatorie- og MGK studerende.

 

Festivalen afsluttes med et stort fælles sangarrangement, hvor Kolding Kommune og Haderslev kor vil føre an.

 



Den primære målgruppe for festivalen er befolkningen i regionen samt musik- og kulturturister fra det øvrige Danmark og
Europa.

 

Der forventes omkring 10.000 – 15.000 besøgende.

 

Partnere i festivalen er et samarbejde mellem Kolding Kommune, Syddansk Musikkonservatorium, Sønderjyllands
Symfoniorkester og Det Kongelige Bibliotek. Internationale partnere vil bl.a. være Goethe Instituttet, Det flamske
Kulturministerium og andre nationale ambassader eller ministerier.

 

Der søges om et tilskud på 500.000 kr. fra Region Syddanmark. Det samlede budget for projektet er oplyst til 1.943.000
kr., heraf har Kolding Kommune og Sønderjyllands Symfoniorkester tilsammen bevilget 395.000 kr. Derudover er der
søgt diverse fonde om midler.

 

Administrationen foreslår, at Region Syddanmark anbefaler tilskud på 250.000 kr. til projektet fra de afsatte midler til
sports- og kulturevents, hvor der i budget 2013 er afsat 2 mio. kr. Der resterer 1,750 mio. kr. i denne pulje.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Kolding Kommune og Christiansfeld Centret modtager et tilskud på 250.000 kr. fra Kulturpuljen, fra
ansøgningspuljen, der er reserveret til at understøtte projekter, der kan tiltrække større sports- og kulturbegivenheder til
Region Syddanmark. Det er en forudsætning, at den øvrige finansiering fremskaffes.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Christiansfeld Musikfestival



Punkt 6: Kulturpuljen - Klosterforum som Kulturarvsmærke 2013

12/23850

Resumé

Kulturstyrelsen har nomineret Klosterforum samt to andre kulturarvsprojekter, Carlsberg og Dybbøl Banke, som
kandidater til tildeling af Europakommissionens Europæiske Kulturarvsmærke.

 

Klosterforum er den danske gren af et tæt samarbejde mellem tre cistercienserkirker i henholdsvis Løgumkloster, Bad
Doberan (Tyskland) og Pelplin (Polen).

 

Det europæiske Kulturarvsmærke er et EU-initiativ, der har til formål at gøre opmærksom på den fælles kulturarv.
Kulturarvsmærket uddeles for første gang i 2013.

 

Tønder kommune og Klosterforum ansøger om midler til udarbejdelse af en præsentationsvideo, der kan sætte
Løgumkloster i fokus på europæisk plan og styrke kulturturismen.

 

Administrationen anbefaler, at der bevilges et tilskud på 80.000 kr. til en præsentationsvideo om projektet Klosterforum
fra kulturmidlerne, der er afsat til at løfte strategiske indsatser.

Sagsfremstilling

Klosterforum er lige som Dybbøl Banke i Sønderjylland og Carlsberg i Valby, nomineret til Det europæiske
Kulturarvsmærke.

 

Det europæiske Kulturarvsmærke er et nyt initiativ, der har til formål at gøre befolkningerne opmærksomme på den fælles
kulturarv, stimulere kulturturisme og tværkulturel dialog.

 

Kulturarvsmærket uddeles for første gang i 2013. Danmark må, ligesom de øvrige EU-lande, udvælge maksimalt fire
forslag i 2013. Kulturstyrelsen har ud fra en brutto-ansøgerliste udvalgt tre danske kulturarvssteder, der senest 31. januar
2013 skal indsende deres endelige ansøgning. Kulturstyrelsen vil herefter vurdere ansøgningerne og sammen med den
danske kulturminister bringe de kvalificerede ansøgninger videre til Bruxelles, hvor en jury under Europakommissionen
træffer det endelige valg. Hvor mange kulturarvsmærker, juryen uddeler, afhænger af ansøgningernes kvalitet.

 

Klosterforums ansøgning udarbejdes som et tværnationalt samarbejde med organisationerne omkring den polske
klosterkirke i Pelplin og det tyske klosteranlæg i Bad Doberan. Klosterforum (et samarbejde mellem Løgumkloster Kirke
og øvrige kirkelige institutioner i Løgumkloster) er leadpartner, mens Pelplin samt Doberan er underordnede, således at
disse to steder indgår i den ansøgning, der sendes fra Danmark.

 

Alle tre klosteranlæg er grundlagt af cisterciensermunke, og det er netop disse munkes virke og betydning op gennem
århundrederne frem til i dag, der skal præge ansøgningen. Hovedtemaerne i ansøgningen er arkitektur og kunst,
åndshistorie og spiritualitet samt politik og samfundsforhold.

 



Den danske kulturstyrelse er positiv over for Klosterforums ansøgning, og har været i kontakt med myndighederne i såvel
Polen som Tyskland.

 

Juryens afgørelse kan forventes ultimo 2013.

 

Tønder kommune søger om midler til at udarbejde en præsentationsvideo, der kan supplere ansøgningen samt gøre
opmærksom på en international seværdighed, der kan være med til at trække attraktive kulturturister til både Tønder og
regionen.

 

Videoen skal sætte fokus på Klosterforum, på Løgumkloster og Region Syddanmark, og kan være med til at understøtte
bestræbelserne på at gøre Tønder kommune attraktiv, både erhvervsmæssigt og bosætningsmæssigt, og at der kan skabes
nichearbejdspladser.

 

Tønder kommune har afsat 150.000 kr. til finansiering af Klosterforums arbejdsindsats.

 

Administrationen anbefaler, at der bevilges et tilskud på 80.000 kr. til præsentationsvideoen fra kulturmidlerne, der er
afsat til at løfte strategiske indsatser.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der bevilges 80.000 kr. til udarbejdelse af en præsentationsvideo om projektet Klosterforum fra kulturpuljens midler
til, at løfte strategiske indsatser i Region Syddanmark.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.



Punkt 7: Politisk følgegruppe for uddannelsesrute

12/26803

Resumé

FynBus har udarbejdet oplæg til en forsøgsrute mellem Assens og en række erhvervsuddannelser i Odense. Der foreslås
nedsat en politisk følgegruppe for forsøget.

Sagsfremstilling

FynBus har udarbejdet oplæg til et forsøg med direkte ruter fra Assens Kommune til erhvervsskolerne i det sydlige og
østlige Odense.

 

Region Syddanmark har givet tilsagn om medfinansiering til forsøget, og FynBus har den 1. februar 2013, ansøgt om
støtte fra den statslige pulje til kollektiv trafik i yderområderne. FynBus afventer svar på ansøgningen i april eller maj
måned.

 

Projektet har som mål at fastholde unge i ungdomsuddannelse eller bidrage til, at flere tager en uddannelse. Hvis forsøget
udviser positive effekter, kan det undersøges, om der er grundlag for at udbrede ordningen til andre områder i
Syddanmark.

 

Der foreslås nedsat en politisk følgegruppe med deltagelse af projektets partnere, sekretariatsbetjent af FynBus og
regionens administration. Gruppen foreslås sammensat af to politikere fra Region Syddanmark, to fra Assens Kommune,
én fra Syddansk Erhvervsskole og én fra Kold College.

 
 

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der nedsættes en politisk følgegruppe for projektet med deltagelse af projektets partnere, hvor Region Syddanmark
repræsenteres ved formand og næstformand for Udvalget for Regional Udvikling.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Udvalget anbefaler regionrådet, at der nedsættes en politisk følgegruppe med deltagelse af projektets parter, hvor Region
Syddanmark repræsenteres ved udvalgsformand Lasse Krull og Frede Skaaning.

Bilag

Forsøg med Uddannelsesrute



Punkt 8: Eventuelt
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Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Lasse Krull orienterede om status på den regionale kulturaftale mellem kulturregion Sønderjylland-Schleswig,
Kulturministeriet og Region Syddanmark.
 
Lasse Krull orienterede om foretræde for Folketingets Børne- og undervisningsudvalg om kapaciteten i Trekantområdet.
 
Udvalget anmoder Syddansk Uddannelsesaftale om at overveje, hvordan tysk kan fremmes især på
ungdomsuddannelserne. Syddansk Uddannelsesaftale inviteres til på et udvalgsmøde at drøfte problemstillingen.



Punkt 9: Næste møde
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Resumé

Næste møde er mandag den 22. april 2013 kl. 15 på Nyborg Slot.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 02-04-2013
Næste møde er mandag den 22. april 2013 kl. 15 på Nyborg Slot.
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